
 
 

 

В дело № 01-06 за 2025 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 24.02.2025г. 

П Р И К А З 

24 февраля 2025 года                                                                                                  №  01-06/40 

г. Анадырь 
 

Об утверждении победителей и призѐров 

Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием дистанционных 

технологий для детей дошкольного возраста 

образовательных организаций Чукотского 

автономного округа 

 

В соответствии с Положением о  Губернаторской региональной олимпиаде 

«Евражкины тропки» по родным языкам и краеведению с использованием дистанционных 

технологий для детей дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского 

автономного округа, утверждѐнного приказом 01-06/103 от 4 октября 2022 г., на основании 

протокола Организационного комитета от 24.02.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призѐров Губернаторской региональной 

олимпиады «Евражкины тропки» с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа  по 

родным языкам согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить списки победителей и призѐров Губернаторской региональной 

олимпиады «Евражкины тропки» с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа по 

краеведению согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,  

подготовивших победителей и призеров Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по родным языкам, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 



2 
 

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по краеведению, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить ранжированный список городских округов и муниципальных районов, 

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров 

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного 

возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа, согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 1 

марта 2025 года: 

-  подготовить дипломы призѐров олимпиады;  

- информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного 

округа о результатах Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по 

родным языкам и краеведению с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа, 

- разместить информацию о результатах на официальном сайте учреждения. 

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 6 листах.   

 

Директор                                                                 В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлена:                                  ___________________________ /___________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 

                                                                                                                             к приказу 01-06/40 

от 24 февраля 2025 г. 
 

Результаты участников  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки»  

с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного возраста 

образовательных организаций Чукотского автономного округа  

по родным языкам 

 

Таблица 1. Эвенский язык 

 
№  

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место 

1. Морозова Оливия 

Юрьевна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. 

Анадыря 
45 Победитель 

2. Симонова Вероника 

Антоновна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. 

Анадыря 
38 Призер 

3. Дельянский Демид 

Николаевич  

МБОУ «ЦО с. Омолон» 22  

4. Слепцов Артем 

Васильевич 

МБОУ «ЦО с. Омолон» 21  

5. Вехова Милена  

Валерьевна 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 15  

6. Шост Василиса 

Александровна 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 14  

Таблица 1. Эскимосский язык 

 
№  

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место 

1. Тайка Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 
2  

 

Таблица 2. Чукотский язык 

 
№  

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место  

1.  Тынечейвун Егор 

Игоревич 

МБДОУ « Детский сад  

«Ручеѐк» с. Рыткучи» 

32 Победитель 

2.  Тагрытваль Милена 

Максимовна 

МБОУ «ЦО с. 

Алькатваама» 

28 Призер 

3.  Рыгчуйгин Назар 

Александрович 

МБДОУ « Детский сад  

«Ручеѐк» с. Рыткучи» 

25 Призер 

4.  Малыхина София 

Романовна 

МБДОУ «Детский сад 

«Золотой ключик» г. 

Анадырь» 

23  

5.  Вальгыргина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 22  

6.  Хирамагамедова Ада 

Ахмедовна 

МБДОУ « Детский сад  

«Ручеѐк» с. Рыткучи» 

21  



4 
 

7.  Шахурдина Алѐна 

Александровна 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 15  

8.  Калянтонау Эмилия 

Юрьевна 

МБОУ «ШИ ООШ с. 

Нунлигран» 

14  

9.  Ульвеу Семѐн 

Рустамович 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 13  

10.  Апросимова 

Валентина Руслановна 

МБОУ «ООШ с. 

Островное» 

6  

11.  Еттылин Тимур 

Владимирович 

МБОУ «ЦО с. Конергино 1  

 

 



5 
 

Приложение 2 

                                                                                                                             к приказу 01-06/40 

от 24 февраля 2025 г. 
 

Результаты участников  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки»  

с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного возраста 

образовательных организаций  Чукотского автономного округа  

по краеведению 
 

№ 

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место  

1.  Вуквукай Ульяна 

Дмитриевна 

МБДОУ «Детский сад 

«Ладушки» г. Анадырь» 
58 Победитель 

2.  Ночин Павел Максимович МБДОУ «Детский сад «Ручеек» 

с. Рыткучи» 

58 Победитель 

3.  Колесникова Ксения 

Алексеевна 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 
55 Призер 

4.  Ринтыне Илья Денисович   МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино» 

54 Призер 

5.  Машков Игорь Игоревич МБДОУ «Детский сад 

«Ладушки» г. Анадырь» 
51  

6.  Хирамагамедова Ада 

Ахмедовна 

МБДОУ «Детский сад «Ручеек» 

с. Рыткучи» 

51  

7.  Тулябаева Лиана Ринатовна МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек» 
49  

8.  Курта Вероника Викторовна МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек» 
45  

9.  Енкау Светлана 

Станиславовна   

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино» 

41  

10.  Барчина Тимур Романович МБДОУ «Детский сад 

«Кораблик» п. Провидения» 
37  

11.  Кумы Артем Александрович   МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино» 

37  

12.  Маноцкова Алиса 

Дмитриевна 

МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек» 
36  

13.  Ведерникова Юлия 

Вадимовна 

МБДОУ «Детский сад «Радуга 

с. Лаврентия» 
36  

14.  Кохно Варвара Олеговна МБДОУ «Детский сад 

«Кораблик» п. Провидения» 

34  

15.  Сидоренко Анна 

Александровна 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 

33  

16.  АпаринаМария Дмитриевна МБДОУ «Детский сад 

«Кораблик» п. Провидения» 

33  

17.  Колпачѐв Никита Андреевич МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

города Билибино» 

32  

18.  Юрченко Симона Аркадьевна МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г. Анадырь» 
31  

19.  Карнаухова Александра 

Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад 

«Кораблик» п. Провидения» 
31  

20.  Грязнов Егор Евгеньевич МБДОУ «Детский сад «Золотой 30  



6 
 

ключик» г. Анадырь» 

21.  Белецкая Софья Леонидовна МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г. Анадырь» 

27  

22.  Савенко Александр 

Владимирович 

МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек» 
27  

23.  Яровой Лев Максимович МБДОУ «Детский сад «Радуга 

с. Лаврентия» 
27  

24.  Тынекеу Тимур Анатольевич МБОУ «ЦО с. Нешкан» 25  

25.  Пономарев Максим 

Николаевич  

МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен» 25  

26.  КендеркееваЭльсанаБайровна МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек» 

24  

27.  Батурина Алена Артуровна МБОУ «ЦО с. Хатырка» 23  

28.  Биушкин Роман 

Александрович 

МБДОУ «Детский сад 

«Алѐнушка» п.Эгвекинота» 

23  

29.  Кымой Александр 

Альбертович 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 21  

30.  Ходьяло Роман 

Александрович 

МБОУ «ЦО с. Омолон» 20  

31.  Соловьянов Самуил 

Вячеславович 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 19  

32.  Ворсина Дарья Сергеевна МБДОУ «Детский сад  «Сказка» 

г. Анадырь» 
17  

33.  Спиридонов Владислав 

Анатольевич 

МБОУ «ЦО с. Омолон» 17  

34.  Фатеева Софья Михайловна МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

г. Анадырь» 
16  

35.  Шост Василиса 

Александровна 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 16  

36.  Вуквутагин Яков Маратович МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен» 16  

37.  Филатов Констанитин 

Вячеславович 

МБДОУ «Детский сад «Парус» 

г. Анадырь» 

15  

38.  Тайка Анастасия Сергеевна МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

14  

39.  Ходжиева Мактуба 

Бурхоновна 

МБДОУ «Детский сад «Парус» 

г. Анадырь» 
13  

40.  Калянтонау Эмилия Юрьевна МБОУ «ШИ ООО с. 

Нунлигран» 

13  

41.  Лейта Надежда Николаевна МБДОУ «Детский сад 

«Алѐнушка» п.Эгвекинота» 

12  

42.  НутагыргынаДарьяна 

Викторовна 

МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

11  

43.  Шмагурова Виктория 

Евгеньевна 

МБДОУ «Детский сад «Парус» 

г. Анадырь» 
10  

44.  Зимина Мария Ивановна МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

г. Анадырь» 

10  

45.  Тымкырагтына Анфиса 

Ярославовна 

МБДОУ «Детский сад 

«Алѐнушка» п.Эгвекинота» 

0  

 

Приложение 3 

                                                                                                                             к приказу 01-06/40 



7 
 

от 24 февраля 2025 г. 

 

Ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам 
 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации 

к
о
л

-в
о

 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 1 1 
1 

2. МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. Рыткучи» 1 1 

3. МБОУ «ЦО с. Алькатваама» 0 1 2 

4. МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Анадырь» 0 0 0 

5. МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0 0 0 

6. МБОУ «ЦО с. Омолон» 0 0 0 

7. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 0 0 

8. МБОУ «ЦО с. Нешкан» 0 0 0 

9. МБОУ «ШИ ООШ с. Нунлигран» 0 0 0 

10. МБОУ «ООШ с. Островное» 0 0 0 

11. МБОУ «ЦО с. Конергино» 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

                                                                                                                             к приказу 01-06/40 



8 
 

от 24 февраля 2025 г. 

 

 

Ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по краеведению 

№ п/п Наименование образовательной организации 

к
о
л

-в
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. МБДОУ «Детский сад «Ладушки» г. Анадырь» 1 0 
1 

2. МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи» 1 0 

3. МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Билибино» 0 1 
2 

4. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Лорино» 0 1 

7. МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек» 0 0 0 
10. МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения» 0 0 0 
13. МБДОУ «Детский сад «Радуга с. Лаврентия» 0 0 0 

14. МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Анадырь» 0 0 0 

15. МБОУ «ЦО с. Нешкан» 0 0 0 

16. МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен» 0 0 0 

17. МБОУ «ЦО с. Хатырка» 0 0 0 

18. МБДОУ «Детский сад «Алѐнушка» п. Эгвекинота» 0 0 0 

19. МБОУ «ЦО с. Инчоун» 0 0 0 

20. МБОУ «ЦО с. Омолон» 0 0 0 

21. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 0 0 

22. МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Анадырь» 0 0 0 

23. МБДОУ «Детский сад «Парус» г. Анадырь» 0 0 0 

24. МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 0 0 0 

25. МБОУ «ШИ ООО с. Нунлигран» 0 0 0 



9 
 

Приложение 5 

                                                                                                                 к приказу 01-06/40 

от 24 февраля 2025 г. 

 

 

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов, 

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров 

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного 

возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа 

 
№ 

п/п 

Наименование городского округа или 

муниципального района 

(образовательной организации) 

к
о
л

-в
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. Чаунский муниципальный район  2 1 1 

2. Городской округ Анадырь 2 1 

3. Анадырский муниципальный район  0 1 2 

4. Билибинский муниципальный район 0 1 

5. Чукотский муниципальный район 0 1 

6. Иультинский муниципальный район  0 0 0 

7. Провиденский муниципальный район 0 0 0 

 

 

 

 

 

 


